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Beredskap i Norge 2026 v/Områdesjef Heimevernet, 
Sten Rune Eie 
 

Aldri mer 9.april, eller… 

Sten Rune Eie har ikke vært i krig men vært i aktive hendelser, stridsmessig. 

Krig er ugreit, og det betyr at sivile rammes. 

28.juni 1914 skuddene i Sarajevo 

8.jili 1919 Fredsavtalen i Versailles        
 -Frankrike ville ha krigserstatning fra Tyskland 

Hitler innførte fullmaktslover og fikk diktatormakt. 

16 februar 1940 Altmark hendelsen i Trondheimsfjorden med krigsskipet Altmark fra 
Tyskland med krigsfanger og ville ikke slippe noen om bord for å sjekke etter britiske 
fanger om bord. 

Krenking norsk nøytralitet, og Norge angrepet 9.april. 

«Felttoget i Setesdalen» 16.april 1940 uten et eneste løst skudd, grunnlag Sør-Norge sin 
motstandskrigføring/bevegelse. Varierende koordinering, sabotasje og 
informasjonsanskaffelse. 

6desember 1946 Stortinget vedtok formelt Heimevernet. Ønsket lokal og rask 
innsatsevne. Lpkalt heimevernet suppleres med lokalt eget utstyr f.eks motorsag, traktor 
og aggregat. Har også problemer i HV med drikking, men er sterkt på bedringens vei. 

2009 Agder og Rogaland HV slås sammen. 

22.juli 2011 Breivik, i Oslo HV sjef mobiliserer siden ukjent om Norge under angrep, 
prisverdig initiativ. Forsvarsledelsen ville stille ham for retten siden han agerte uten 
ordre. 

2017 Sjøheimevernet legges ned, var opprettet i 1956. Tar lang tid å bygge opp igjen. 

2027 Agder Heimevern gjenoppstår på nytt. «Stay Behind» avslutter på 90-tallet? 



Invasjonen i Ukraina har vært en kjøttkvern 1 million døde og sårede russiske soldater. 
Terrorbombing av sivile mål, f.eks. strøm og bombing i hytt o g pine. Usikkert 
konsekvenser hvis Russland og Putin overtar Ukraina. 

NATO er det slått sprekker i. 

Regjeringer fokusert på sosiale goder og ikke forsvar. 

-Nå noe panikk om å styrke forsvar. Det trengs både nytt utstyr og mannskap, men også 
midlene til å kunne drive og vedlikeholde det nye utstyrt og mannskapet. 

PST: Nå den mest alvorlige sikkerhetspolitiske situasjonen siden andre verdenskrig. 


